
BORDI 
BANKËS QENDRORE

GUVERNATOR/E

BORDI EKZEKUTIV

Departamenti
i Stabilitetit

Financiar dhe
Analizave

Ekonomike

Departamenti
i Financave

Departamenti
Ligjor

dhe
Pajtueshmërisë

Departamenti
i Menaxhimit

të Rrezikut

Departamenti
i Marrëdhënieve
me Publikun dhe
Edukim Financiar

Departamenti
i Rimëkëmbjes

dhe Përmbylljes

Divizioni
i Planifikimit,

Strategjisë
dhe Koordinimit

Divizioni
i Rrezikut

Operacional

Divizioni
i Legjislacionit

dhe
Rregullativës

Divizioni
i Hulumtimeve
dhe Analizave

Ekonomike

Divizioni
i Kontabilitetit

dhe Mbështetjes

Divizioni
i Integrimeve

Evropiane
dhe Koordinimit

Institucional

Divizioni
i Rreziqeve
Financiare

Divizioni
i Përfaqësimit

Ligjor

Divizioni
i Stabilitetit

Financiar

Divizioni
i Buxhetit

dhe 
Raportimit

Financiar

Divizioni
për Edukim

Financiar 
dhe Komunikim

me Publikun

Divizioni
i Pajtueshmërisë

Zëvendësguvernator/e
Operacionet Bankare

Departamenti
i Infrastrukturës

së Tregut
dhe Pagesave

Departamenti
i Parave

dhe
Marrëdhënieve

Bankare

Departamenti
i Menaxhimit

të Mjeteve
dhe Rezervave

Departamenti
i Teknologjisë

Informative
dhe Sigurisë

Divizioni
i Teknologjisë

Informative
dhe Sistemeve

Divizioni
i Investimeve

Divizioni
i Parave

të Gatshme

Divizioni
i Operimit

të Sistemeve

Divizioni
i Regjistrit
të Kredive

dhe
Llogarive RLLB

Divizioni
i Letrave
me Vlerë

Divizioni
i Marrëdhënieve

Bankare

Divizioni
i Analizave

dhe Mbikëqyrjes
së Sistemeve
të Pagesave

Divizioni
i Zhvillimeve

Divizioni
i Sigurisë

Kibernetike
dhe

Vazhdimësisë

Zëvendësguvernator/e
Mbikëqyrja Financiare

Departamenti
i Licencimit

dhe
Standardizimit

Departamenti
i Mbikëqyrjes
së Sigurimeve

Departamenti
i Mbikëqyrjes

së Bankave

Divizioni
i Mbikëqyrjes

në Vend

Divizioni
i Mbikëqyrjes

në Vend

Divizioni
i Licencimit

Divizioni
i Parandalimit

të Pastrimit
të Parave dhe FT

Divizioni
i Raportimit

dhe Analizave

Divizioni
i Raportimit

dhe Analizave

Divizioni
i Metodologjisë

dhe
Standardizimit

Divizioni
i Mbikëqyrjes
së IMF / IFJB, 

IP dhe IPE

Divizioni
i Mbikëqyrjes

Pensionale
dhe Tregjeve

Divizioni
i Mbikëqyrjes
së Sistemeve

të TI

Zëvendësguvernator/e
Funksionet e Përgjithshme

Departamenti
i Administratës

dhe Mbështetjes

Departamenti
i Statistikave

Departamenti
i Mbrojtjes së

Konsumatorit

Departamenti
i Burimeve
Njerëzore

dhe Zhvillimit

Divizioni
Administrativ i

Personelit

Divizioni
i Ankesave të

Konsumatoreve
të Shërbimeve

Financiare

Divizioni
i Statistikave të

Jashtme

Divizioni
i Prokurimit

dhe
Kontraktimit

Divizioni
i Sigurimit Fizik

Divizioni
i Mbikëqyrjes
së Praktikave

të Tregut

Divizioni
i Statistikave

Financiare

Divizioni
i Shërbimeve

Administrative
dhe Mbështetjes

Divizioni
i Trajnimit

dhe Zhvillimit
të Personelit

Divizioni
i Rishqyrtimit të
Ankesave të IF

Zyra e Guvernatorit/es
Shefi/ja i/e Zyrës dhe Stafit

Koordinator/e
Protokolli

Marrëdhëniet Ndërkombëtare me IFN
Këshilltarët/et

Auditimi
i Brendshëm

Shef/e 
Auditimi i Brendshëm

Komiteti i Auditimit


